
 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

 
 

HOTĂRÂREA nr. 74 din 04.07.2019  
privind acordarea titlului de cetăţean de onoare al Municipiului Câmpulung  

 
 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de îndată 
în data de 04.07.2019;  
         Având în vedere :  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 53 din 26.04.2018 prin care s-a aprobat 
Regulamentul de conferire a titlului de cetăţean de onoare al Municipiului 
Câmpulung;  

- Referatul Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, sănătate, cultură, 
protecţie socială, sportive şi de agrement din cadrul Consiliului Local al 
Municipiului Câmpulung;  

- Raportul nr. 21267 din 03.07.2019 al Serviciului Juridic, Administraţie 
Publică din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului 
Câmpulung; 

- Expunerea de motive a primarului prin care se propune acordarea titlului de 
Cetăţean de Onoare doamnei Maria Chirtoacă pentru activitatea desfăşurată;   

- Prevederile art. 36, alin. (8) din Legea administraţiei publice locale nr. 215 / 
2001, republicată,  cu modificările şi completările  ulterioare; 

- Referatul comisiei de specialitate nr. 4 a consiliului local; 
 În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările  ulterioare 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
         ARTICOL UNIC – Se conferă  titlul de CETĂŢEAN DE ONOARE al 
Municipiului Câmpulung, doamnei Maria Chirtoacă pentru strălucita activitate, 
creşterea prestigiului şi îmbogăţirea imaginii Municipiului Câmpulung, la nivel 
naţional şi internaţional. 
 
 

Municipiul Câmpulung, 2019 
 

Contrasemnează,  
Secretar  

Ramona SIMION 

Președinte de ședință, 
Sergiu – Valeriu Cicu 

 


